Protocolo: 1651866
Data: 27/12/2024
Título: 0867 - SUBSTITUIÇÃO DOS FISCAIS - 280.2020 - E OUTROS-LEI 8.666-PUBLICAR 19.12.2024
Página(s): 82 a 85

PORTARIA Nº 0867/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e
o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução dos contratos celebrados pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados,
a partir das vigências abaixo:

CONTRATO Nº 280/2020/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 09/11/2025

FORNECEDOR: NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI ME

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 282/2020/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 09/11/2025

FORNECEDOR: NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI ME

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira

Matrícula: 137648

CONTRATO Nº 321/2020/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 16/12/2025

FORNECEDOR: NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI ME

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 055/2021/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 04/03/2025

FORNECEDOR: CIPE CIRURGIA PEDIATRICA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 042/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 16/03/2025

FORNECEDOR: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 074/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 09/05/2025

FORNECEDOR: UROMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 075/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 09/05/2025

FORNECEDOR: GONÇALVES E SABINO S/S LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula: 137648

CONTRATO Nº 084/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 23/05/2025

FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 089/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 13/03/2025

FORNECEDOR: S&T INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula: 137648

CONTRATO Nº 091/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 23/05/2025

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 092/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 23/05/2025

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula 137648

CONTRATO Nº 179/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 08/04/2025

FORNECEDOR: SOMEC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 231/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 17/12/2024 A 20/09/2025

FORNECEDOR: LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL SETORIAL - HOSPITAL ESTADUAL METROPOLITANO

De: Regina Piazza - Matrícula: 294949    Para: Mariana Faria Novais Sakamoto - Matrícula: 325700

CONTRATO Nº 251/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 12/10/2025

FORNECEDOR: CENTRO DE OTORRINOLARINGOLOGIA BORTOLI LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula: 137648

CONTRATO Nº 248/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 12/10/2025

FORNECEDOR: NEUROCOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (VASCULAR)

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 249/2022/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 12/10/2025

FORNECEDOR: NEUROCOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (VASCULAR)

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 003/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 04/01/2025

FORNECEDOR: NEUROCOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula: 137648

CONTRATO Nº 048/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 13/03/2025

FORNECEDOR: MCA COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula 137648

CONTRATO Nº 051/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 13/03/2025

FORNECEDOR: MEDLAB ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula 137648

CONTRATO Nº 052/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 13/03/2025

FORNECEDOR: MEDLAB ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula 137648

CONTRATO Nº 078/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 17/04/2025

FORNECEDOR: ONCOMED CLINICA DE TRATAMENTO

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 139/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/12/2024 A 27/07/2025

FORNECEDOR: R. PACHECO QUIDA CLINICA MEDICA LIMITADA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

De: Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 2808 Para: Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula: 137648

CONTRATO Nº 146/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 10/08/2025

FORNECEDOR: A ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE COMBATE AO CÂNCER

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 174/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 23/05/2025

FORNECEDOR: CENTRO DE ONCOLOGIA E RADIOTERAPIA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 197/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 20/11/2025

FORNECEDOR: MEDSIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 221/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 05/12/2025

FORNECEDOR: NEOVIDANS GESTÃO EM SAÚDE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 239/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 13/12/2025

FORNECEDOR: DOCTOR MEDIC BRASIL IPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 037/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 18/02/2025

FORNECEDOR: FANEM LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 038/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 18/02/2025

FORNECEDOR: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 039/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 18/02/2025

FORNECEDOR: MANANCIAL MEDICAL LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 040/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 18/02/2025

FORNECEDOR: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 041/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 20/02/2025

FORNECEDOR: GASTRO COM. E REP. COMERCIAIS DE EQUIP. MÉDICO HOSPITALARES LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 042/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 20/02/2025

FORNECEDOR: EXITO SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 050/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 28/11/2024 A 31/03/2025

FORNECEDOR: MTB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL SETORIAL - ERS DE ÁGUA BOA

De: Neilze Antunes Oliveira - Matrícula: 106833    Para: Amanda Alcântara Pereira - Matrícula: 343431

CONTRATO Nº 058/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 21/03/2025

FORNECEDOR: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 100/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 21/04/2025

FORNECEDOR: CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS S.A

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 106/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 09/05/2025

FORNECEDOR: FANEM LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 128/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 22/05/2025

FORNECEDOR: PORTOMED DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA - ME

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 299/2024/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 11/12/2024 A 31/10/2025

FORNECEDOR: SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

De: Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686 Para: Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em
contrário.

Cuiabá-MT, 26 de dezembro de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)